
UCHWAŁA Nr 515/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 11 pkt 1 Uchwały Nr III/26/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019, w taki 

sposób, że: 

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

zmniejsza się 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 124.291.399,00 zł o kwotę 2.130,00 zł do kwoty 124.289.269,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 91.072.039,00 zł o kwotę 42.500,00 zł do kwoty 91.029.539,00 zł 
   

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 23.290.067,00 zł o kwotę 20.370,00 zł do kwoty 23.310.437,00 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

   z kwoty 150.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 170.000,00 zł 

 

z tego: 

I. 

zmniejsza się 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

 z kwoty 75.740.814,00 zł o kwotę 2.130,00 zł do kwoty 75.738.684,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 52.450.747,00 zł o kwotę 22.500,00 zł do kwoty 52.428.247,00 zł 

 zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 23.290.067,00 zł o kwotę 20.370,00 zł do kwoty 23.310.437,00 zł 

 
 

II. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach  

2015-2023 - IZ 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 38.019.792,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 37.999.792,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

   o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 
 



 2 

 

 

zwiększa się 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 20.669.822,00 zł o kwotę 2.130,00 zł do kwoty 20.671.952,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

 z kwoty 13.561.120,00 zł o kwotę 2.130,00 zł do kwoty 13.563.250,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 13.073.130,00 zł o kwotę 2.130,00 zł do kwoty 13.075.260,00 zł 
 

 
 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 19.327.067,00 zł o kwotę 10.548,00 zł do kwoty 19.316.519,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 7.902.366,00 zł o kwotę 10.548,00 zł do kwoty 7.891.818,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 3.987.171,00 zł o kwotę 7.548,00 zł do kwoty 3.979.623,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.915.195,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.912.195,00 zł 

 

zwiększa się 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 27.363.877,00 zł o kwotę 10.548,00 zł do kwoty 27.374.425,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.973.506,00 zł o kwotę 10.548,00 zł do kwoty 14.984.054,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 12.723.851,00 zł o kwotę 10.548,00 zł do kwoty 12.734.399,00 zł 

 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 4.836.974,00 zł o kwotę 1.065,00 zł do kwoty 4.835.909,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 610.082,00 zł o kwotę 1.065,00 zł do kwoty 611.147,00 zł 

 

z tego: 

Instrument Finansowania Współpracy na Rzecz Rozwoju na lata 2014-2020, Projekt: Tworzenie sprawiedliwych 

miast: Włączenie Agendy 2030 do polityki lokalnej w czasach dużych ruchów migracyjnych i uchodźstwa 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 129.954,00 zł o kwotę 1.065,00 zł do kwoty 128.889,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 84.246,00 zł o kwotę 1.065,00 zł do kwoty 85.311,00 zł 

 

 



 3 

 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

   z kwoty 1.033.664,00 zł o kwotę 9.100,00 zł do kwoty 1.024.564,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 1.250.631,00 zł o kwotę 9.100,00 zł do kwoty 1.259.731,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska 

 

zmniejsza się  

 

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 59.729,00 zł o kwotę 9.100,00 zł do kwoty 50.629,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 89.551,00 zł o kwotę 9.100,00 zł do kwoty 98.651,00 zł 

 

 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 1.027.684,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 1.022.684,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 254.056,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 259.056,00 zł 

 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 515/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  
  

  

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie:  

 w zakresie zadań Wielkopolskiego Obserwatorium Innowacji wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na realizację zamówienia publicznego określonego wstępnie jako realizacja I etapu prac 

eksperckich związanych z opracowaniem projektu Regionalnej Strategii Innowacji na lata 2021-2027. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki.  

 w projekcie pn.: „Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ”, 

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na świadczenie związane z zapewnieniem przez pracodawcę okularów lub szkieł kontaktowych do pracy 

przy monitorze dla pracowników zaangażowanych w realizację WRPO 2014+. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 pomiędzy rozdziałem 75018 - Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego wynika z urealnienia planu wydatków w zakresie podróży służbowych pracowników 

Departamentu Gospodarki Mieniem oraz Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem oraz Dyrektora 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie: 

 rozdziale 80195 – Pozostała działalność wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu 

Edukacji i Nauki do planu finansowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie z przeznaczeniem  

na organizację projektu edukacyjnego „Wilno – śladami Polaków”. 

 pomiędzy rozdziałem 80195 – Pozostała działalność a rozdziałem 80116 - Szkoły policealne wynika  

z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu finansowego 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu  

na nagrodę dla wicedyrektora jednostki, w związku z przejściem na emeryturę z dniem 29 marca 2019 r.,  

za wzorowe wypełnianie zadań statutowych szkoły oraz zadań wynikających z zajmowanego stanowiska.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, 

w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej w projekcie  

pn.: „Tworzenie sprawiedliwych miast: Włączenie Agendy 2030 do polityki lokalnej w czasach dużych 

ruchów migracyjnych i uchodźstwa”, realizowanym w ramach Instrumentu Finansowania Współpracy na 

Rzecz Rozwoju na lata 2014-2020, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na szkolenie 

pracowników ww. projektu odbywające się w Hiszpanii, 

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85395 – Pozostała działalność,  

w projekcie pn.: „Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska”, realizowanym w ramach WRPO  

na lata 2014-2020 wynika z przewidywanej zmiany formy zawarcia umowy cywilnoprawnej, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na szkolenia pracowników. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


